2) *I. qu. 97. a. 1.* Aliquid potest dici incorruptibile tripliciter: uno modo ex parte materiae, eo scilicet, quod vel non habet materiam, sicut angelus, vel habet materiam, quae non est in potentia nisi ad unam formam, sicut corpus coeleste; et hoc dicitur secundum naturam incorruptibile. Alio modo dicitur aliquid incorruptibile ex parte formae, quia scilicet rei corruptibili per naturam inhaeret aliqua dispositio, per quam totaliter a corruptione prohibetur; et hoc dicitur incorruptibile secundum gloriam. — Tertio modo dicitur aliquid incorruptibile ex parte causae efficientis; et hoc modo homo in statu innocentiae fuisset incorruptibilis et immortalis. — Non enim corpus ejus erat indissolubile per aliquem immor-

sich dem Leibe mittheilte; daß er keiner Krankheit und keinem Leiden unterworfen war. Adam war leideusunfähig, weil er, solange er im gottgesetzten Zustande beharrte, für nichts, was seine natürliche Harmonie störte, zugänglich war.

Auch der äußere Ort, das Paradies, entsprach diesem erhöhten Zustande und verhinderte jeden schädlichen äußeren Einfluß, der den Leib beschädigte, wie der Genuß von dem Lebensbaume die innere Beschädigung abhellt, wodurch der Leib altert, an innerer Kraft abnimmt und vor Alter stirbt

222. Endlich faßt Thomas <sup>1)</sup> diesen Stand, welcher die ursprüng-

talitatis vigorem in eo existentem, sed inerat animae vis quaedam supernaturaliter divinitus data, per quam poterat corpus ab omni corruptione praeservare, quamdiu ipsa Deo subjecta mansisset.

Art. 2. Passio dupliciter dicitur, uno modo proprie; et sic pati dicitur, quod a sua naturali dispositione removetur; passio enim est effectus actionis. In rebus autem naturalibus contraria agunt et patiuntur ad invicem, quorum unum removet alterum a sua naturali dispositione. Alio modo dicitur passio communiter secundum quamque mutationem, etiamsi pertineat ad perfectionem naturae, sicut intelligere vel sentire dicitur pati quoddam. Hoc igitur secundo modo in statu innocentiae passibilis erat et patiebatur et secundum animam et secundum corpus. Primo autem modo dicta passione erat impossibilis et secundum animam et secundum corpus, sicut et immortalis. Poterat enim passionem prohibere, sicut et mortem, si absque peccato perstisset.

I. qu. 102. a. 2. Quae exterius corrumpunt, principium videtur esse distemperatus aer, unde huic corruptioni maxime occurritur per temperiem aeris. In paradiso autem utrumque invenitur, quia, ut Damascenus dicit, est locus temperato et tenuissimo et purissimo aere circumfulgens, plantis semper floridis comatus. Unde manifestum est, quod paradisu est locus conveniens habitationi humanae secundum primae immortalitatis statum.